
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-001023437-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr Claudia S. REVELLI,
Legajo Nº: 51.310, por la cual solicita autorización para la realización del
ENCUENTRO: “Y SOMOS LUCIÉRNAGAS”, encuentro de fin de año en los
Canteros Nativos Biodiversos a realizarse el 14 de Diciembre de 2022, en el
horario de 18.30 hs. a 23.00 hs., de forma presencial, en la PLAZA DE LA MÚSICA
(CANTEROS NATIVOS BIODIVERSOS) en los predios de la Ciudad Universitaria; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado encuentro está organizado conjuntamente por docentes, alumnos y
egresados de la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura de la FCA-UNC,
Integrante del Programa de Educación en Ciencia y Tecnología de la SEU-UNC,
Jardineros sin Fronteras (Egresados de la Escuela de Oficios de la UNC).

Que dicha solicitud es avalada por la Coordinadora de Cátedra de Espacios Verdes, la
Subdirectora de la Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura y la Secretaría
de Extensión, de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización del ENCUENTRO: “Y SOMOS
LUCIÉRNAGAS”, encuentro de fin de año en los Canteros Nativos Biodiversos a
llevarse a cabo el día 14 de Diciembre de 2022, en el horario de 18.30 hs. a
23.00 hs., de forma presencial, en la PLAZA DE LA MÚSICA (CANTEROS NATIVOS
BIODIVERSOS) en los predios de la Ciudad Universitaria. El mismo estará destinado a
PÚBLICO EN GENERAL y no implica costo alguno para los mismos. La temática a



desarrollar será la realización de una “Muestra Nativa”, con invitación a viveros
productores de especies nativas y/o autóctonas- y otros rubros; i.e., libros en relación a
la temática sobre especies de plantas nativas a exponer sus productos; Reflexión
compartida sobre la oscuridad y la biodiversidad; Manejo estival del cantero.

ORGANIZADORA Y COORDINADORA:

Ing. Agr Claudia S. REVELLI

COORDINADORES:

Lic. En Gestión Ambiental y Técnica Universitaria en Jardinería y
Floricultura de la FCA-UNC (TUJyF) Natalia CÁCERES
Técnica Universitaria en Jardinería y Floricultura de la FCA-UNC
(TUJyF) Paz KLAPPENBACH
Juan SPICOGNA Miembro del Programa de Educación en Ciencia y
Tecnología de la SEU-UNC
Jardineros sin Fronteras (Egresados de la Escuela de Oficios de la
UNC)

ARTÍCULO 2º: Según Res. H.C.D. Nº 386/2022, se sugiere otorgar a los y las
estudiantes de nuestra Facultad, los créditos para la acreditación del espacio curricular
“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que
corresponda.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas, comuníquese al Área de Personal y Sueldos y

déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos, de
Extensión, Estudiantiles y General. Cumplido, comuníquese a los interesados. Dese
amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.


	numero_documento: RHCD-2022-1029-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 27 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-27T13:08:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T14:20:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T14:20:02-0300
	GDE UNC




